
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 641 DEL 22/04/2021

OGGETTO: Partecipazione di personale dipendente al webinar interattivo online sul tema "La
legge di bilancio 2021 (legge 30 dicembre 2020, n. 178) - Il rendiconto della gestione
2020: aspetti innovativi - Il rilancio degli investimenti negli enti locali e il codice dei
contratti.". Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che il giorno 15 aprile 2021 si svolgerà il webinar interattivo online sul tema “La legge di
bilancio 2021 (legge 30 dicembre 2020, n. 178) - Il rendiconto della gestione 2020: aspetti innovativi - Il
rilancio degli investimenti negli enti locali e il codice dei contratti.”, di particolare interesse ed
approfondimento per le norme riguardanti le Province in materia di bilancio, equilibri ex-ante (previsionali)
ed ex-post (di rendiconto), ciclo della spesa di investimento e adeguamento del principio contabile al codice
dei contratti;

RITENUTO utile e opportuno autorizzare la partecipazione al corso di cui trattasi del funzionario Dott.
Serafino De Bellis, Responsabile con incarico di posizione organizzativa del Servizio Programmazione e
Bilancio, Patrimonio e Provveditorato;

RILEVATO che la quota per la partecipazione al corso in oggetto ammonta ad € 200,00= (esente da
I.V.A. ai sensi dell’art. 10, D.P.R. n. 633/1972 e dell’art. 14, comma 10, Legge 537/93);

RITENUTO dover impegnare sul capitolo 3761 del Bilancio anno 2021 l’importo di € 200,00= occorrente
per il pagamento da effettuare a favore della società organizzatrice “PUBBLIFORMEZ S.r.l.” di Catania;

RICHIAMATA la determinazione ex AVCP n. 4 del 07/07/2011 che al capitolo 3.9, nel disciplinare i casi
esentati dall’acquisizione del CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari, chiarisce che la mera
partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la
fattispecie di appalto di servizi di formazione;

RICHIAMATA la deliberazione presidenziale n. 13 del 21/01/2021 avente ad oggetto “Approvazione
Piano della Performance provvisorio anno 2021 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi
mantenimento anno 2021”;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del decreto-legge 10 ottobre
2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di dare atto della partecipazione del funzionario Dott. Serafino De Bellis, Responsabile con incarico di
posizione organizzativa del Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato, al
webinar interattivo online in oggetto, che si svolgerà il giorno 15 aprile 2021, dalle ore 9.00 alle 13.00.



2

2. di impegnare al capitolo 3761 del Bilancio anno 2021 l’importo di € 200,00= occorrente per il
pagamento della quota di partecipazione al corso in oggetto a favore della società organizzatrice
“PUBBLIFORMEZ S.r.l.” di Catania.

3. di provvedere con successivo atto, al ricevimento della fattura e previa acquisizione del DURC, alla
liquidazione della spesa.

5. di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Rag. Antonio Piccirillo)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.04.004 01.11 3761 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

27 N. 794 € 200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
PUBBLIFORMEZ SRL
Descrizione Impegni Assunti
Partecipazione al webinar "La legge di bilancio 2021 Il rendiconto della gestione 2020: aspetti innovativi - Il rilancio degli
investimenti negli enti locali e il codice dei contratti.".

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


